
 
 

Об итогах областного конкурса  

научно – технического творчества  

учащейся молодёжи «ТехноИнтеллект» 

 

Областной конкурс научно – технического творчества учащейся 

молодёжи «ТехноИнтеллект» (далее – конкурс) проводился в 
соответствии с планом работы государственного учреждения 

образования (далее – ГУО) «Гродненский областной центр 

технического творчества» на 2024 год, утверждённым главным 

управлением образования Гродненского облисполкома. 

Конкурс проводился среди учащихся учреждений общего 

среднего образования, среднего специального образования и 

учреждений дополнительного образования детей и молодёжи в возрасте 

14-18 лет. 
Конкурс проходил с 25 января по 14 февраля 2024 года в заочной 

форме. 

Всего в конкурсе приняло участие 132 учащихся из учреждений 

образования города и области в следующих секциях: 

 секция 1. Техническое конструирование; 

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии; 
 секция 3. Экология и рациональное природопользование; 

 секция 4. Современные и перспективные материалы; 

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы; 

 секция 6. Радиоэлектроника; 

 секция 7. Информационные системы и технологии; 

 секция 8. Мультимедийные технологии; 

 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника; 
секция 10. Архитектурный рисунок; 

секция 11. Цвет в архитектуре; 

Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай 

творчасці” 

 

 

ЗАГАД 

 

27.02.2024  №  29 
 

г.Гродна  

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

"Гродненский областной центр 

технического творчества" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г.Гродно 



секция 12. Композиция. 

На основании решения жюри по подведению итогов конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Признать победителями и призёрами в конкурсе и наградить 

соответствующими дипломами ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества»: 

 секция 1. Техническое конструирование: 

Диплом 1 степени: 

- Миклис Аркадий Евгеньевич, учащийся ГУО «Средняя школа № 1 г. 
Ошмяны имени М.М.Гружевского»; 

- Чаровский Кирилл Дмитриевич, учащийся ГУО «Одельская базовая 

школа» Гродненского района; 

Диплом 2 степени: 

- Мущук Никита Владимирович, учащийся ГУО «Средняя школа № 31 

имени Л.Г.Клецкова г. Гродно» 

- Степанцевич Дмитрий Сергеевич, учащийся ГУО «Средняя школа №1 

г. Скиделя имени В.Г. Пешко» 

Диплом 3 степени: 

- Зуев Андрей Александрович, Олиферович Никита Андреевич, 

учащиеся УО «Лидский государственный технологический колледж»;  

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Будревич Артём Валерьевич, учащийся ГУО «Погородненская средняя 

школа» Вороновского района; 
- Песецкий Егор Викторович, учащийся УО «Берестовицкий 

государственный колледж»; 

Диплом 2 степени: 

- Лопато Евгений Владимирович, учащийся УО «Гродненский 

государственный электротехнический колледж имени Ивана 

Счастного»; 

- Тихоненко Матвей Алексеевич, учащийся УО «Гродненский 

государственный областной Дворец творчества детей и молодежи»; 

Диплом 3 степени: 

- Казец Иван Андреевич, учащийся ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно»; 

-Летун Михаил Александрович, учащийся УО «Государственная 

гимназия №1 г. п. Зельва» 

 секция 3. Экология и рациональное природопользование: 

Диплом 1 степени: 

- Махнач Денис Валерьевич, Ридель Софья Валерьевна, учащиеся ГУО 

«Гимназия № 1 г. Лида» 



- Федосеева Полина Павловна, учащаяся ГУО «Средняя школа № 3 
г.Слонима» 

Диплом 2 степени: 

- Аблажей Павел Викторович, учащийся ГУО «Новоельнянская средняя 

школа» Дятловского района  

- Абрамчик Валерия Руслановна, учащаяся УО «Гродненский 

государственный областной эколого- биологический центр детей и 

молодёжи»; 

Диплом 3 степени: 
- Заблоцкий Артем Павлович, учащийся ГУО «Средняя школа №3 г. 

Ошмяны»; 

- Сегодник Алексей Александрович; Гойдечко Владислав, учащиеся 

ГУО «Гимназия № 6 имени Ф.Э. Дзержинского г. Гродно» 

 секция 4. Современные и перспективные материалы: 

Диплом 1 степени: 

- Савченко Глеб Владимирович, учащийся ГУО «Гродненский 

областной центр технического творчества»; 
- Талайковская Юлия Юрьевна, учащаяся ГУО «Лицей №1 г. Лиды»; 

Диплом 2 степени: 

- Давыденко Ксения Игоревна, учащаяся ГУО «Гимназия № 2 г. 

Гродно»; 

Диплом 3 степени: 

- Невгень Павел Михайлович, учащийся ГУО «Средняя школа №1 г. 

Скиделя имени В.Г. Пешко» 

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы: 

Диплом 1 степени: 

- Давидович Дмитрий Владимирович, учащийся УО «Гродненский 

государственный колледж техники, технологий и дизайна»; 

- Радивон Максим Юрьевич, учащийся ГУО «Лидский районный центр 

технического творчества»; 

Диплом 2 степени: 

- Савчик Антон Владимирович, учащийся ГУО «Гродненский 
областной центр технического творчества»; 

Диплом 3 степени: 

- Иоскевич Арсений Витальевич, учащийся ГУО «Средняя школа №1 г. 

Скиделя имени В.Г. Пешко» 

 секция 6. Радиоэлектроника: 

Диплом 1 степени: 

- Ковалевский Роман Вячеславович, учащийся ГУО «Гродненская 

городская гимназия им. А.И. Дубко»; 
- Эйсмонт Ярослав Юрьевич, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 

имени П.З.Калинина г. Гродно»; 



Диплом 2 степени: 
- Шулеев Денис Константинович, учащийся ГУО «Средняя школа №26 

г Гродно»; 

Диплом 3 степени: 

- Шеев Никита Юрьевич, учащийся ГУО «Лицей № 1 имени академика  

Ю.М. Островского г.Гродно» 

 секция 7. Информационные системы и технологии: 

Диплом 1 степени: 

-Авдей Виталий Александрович, учащийся ГУО «Лицей №1 имени 
академика Ю.М. Островского г.Гродно»; 

- Новик Владислав Валерьянович, учащийся ГУО «Лицей № 1 имени 

академика Ю.М. Островского г.Гродно»; 

Диплом 2 степени: 

- Петровский Антон Викторович, учащийся ГУО «Средняя школа №23 

имени Ф.П. Гудея г. Гродно»; 

Диплом 3 степени: 

- Борис Дарья Александровна, учащаяся ГУО «Средняя школа №7 г. 
Новогрудка» 

 

 секция 8. Мультимедийные технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Дорошкевич Виктория Дмитриевна, учащаяся УО 

«Государственная гимназия № 1 г.п. Зельва; 

- Почебут Максим Дмитриевич, учащийся ГУО «Гимназия №1 г. 

Волковыска»; 

Диплом 2 степени: 

- Мицкевич Ангелина Викторовна, учащаяся УО «Ошмянский 

государственный аграрно-экономический колледж»; 

- Романович Мария Сергеевна, учащаяся ГУО «Средняя школа № 3 

г.Слонима»; 
 

Диплом 3 степени: 

- Дудко Никита Витальевич, учащийся ГУО «Средняя школа №5 г. 

Сморгони»;  

- Ключников Радомир Андреевич, учащийся ГУО «Средняя школа № 2 

г.Слонима»; 

- Макаренко Алексей Владимирович, учащийся ГУО «Средняя школа № 
3 г. Слонима» 

 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника: 

Диплом 1 степени: 

- Хваль Никита Юрьевич, учащийся ГУО «Гимназия г.Щучина»; 

- Шарай Татьяна Андреевна, учащаяся ГУО «Средняя школа №1 

г.Щучина»; 



Диплом 2 степени: 
- Леончук Ангелина Александровна, учащаяся ГУО «Гимназия №4 

имени Д.В. Казакевича г. Гродно»; 

Диплом 3 степени: 

- Салей Дарья Дмитриевна, учащаяся ГУО «Средняя школа №1 г. 

Скиделя имени В.Г. Пешко» 

секция 10. Архитектурный рисунок: 

Диплом 1 степени: 

- Чернецкая Полина Павловна, учащаяся ГУО «Средняя школа №31 
имени Л.Г. Клецкова г. Гродно»; 

- Миканович Ольга Васильевна, учащаяся ГУО «Щучинский дворец 

творчества детей и молодёжи» 

Диплом 2 степени: 

- Пугач Ульяна Дмитриевна, учащаяся ГУО «Средняя школа №11 имени 

генерала армии А.И. Антонова г. Гродно»; 

- Семенчук Анастасия Витальевна, учащаяся ГУО «Лещанская средняя 

школа»; 

Диплом 3 степени: 

- Белоус Софья Андреевна, учащаяся ГУО «Гезгаловская средняя 

школа», Дятловский район; 

- Поволанский Антон Валерьевич, учащийся ГУО «Гродненский районный 

центр творчества детей и молодёжи» 

секция 11. Цвет в архитектуре: 

Диплом 1 степени: 

- Казак Анастасия Юрьевна, учащаяся ГУО «Средняя школа №38 имени 

К. Туровского г. Гродно»; 
- Попова Камилла Дмитриевна, учащаяся ГУО «Гродненский районный 

центр творчества детей и молодёжи»; 

Диплом 2 степени: 

- Сенчук Маргарита, учащаяся ГУО «Средняя школа №41 имени А.М. 

Кузнецова г. Гродно»; 

- Миклашевич Алина Дмитриевна, учащаяся ГУО «Средняя школа №38 
имени К. Туровского г. Гродно»; 

Диплом 3 степени: 

- Исакова Кира Сергеевна, учащаяся Волковысский колледж УО 

«Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»; 

- Кацкель Ксения Максимовна, учащаяся Волковысский колледж УО 

«Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»; 

- Шимчук Александра Евгеньевна, учащаяся ГУО «Гимназия №6 имени 

Ф.Э. Дзержинского г. Гродно» 
 

 

 



секция 12. Композиция: 

Диплом 1 степени: 

- Сидор Екатерина Павловна, учащаяся ГУО «Средняя школа №14 г. 

Лиды»; 

- Хведчина София Александровна, учащаяся ГУО «Средняя школа №41 

им. А.М. Кузнецова г. Гродно»; 

Диплом 2 степени: 

- Бортник Вероника Анатольевна, учащаяся ГУО «Средняя школа №38 

имени К. Туровского г. Гродно»; 

- Рудникова Дарья Петровна, учащаяся УО «Гродненский 
государственный колледж техники, технологий и дизайна»; 

Диплом 3 степени: 

- Полубинская Анастасия Владимировна, учащаяся ГУО «Средняя 

школа №41 им. А.М. Кузнецова г. Гродно»; 

- Тананушка Виктория Владимировна, учащаяся ГУО «Тарновская 

средняя школа», Лидского района 

 

 
Директор   А.К.Грецкий 

 


